

OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS DE BARCARENA (SEDE)

LOCAL: Cemitério Jardim e Cemitério Municipal

Data: setembro/2025

BANCOS: SINAPI - 06/2025 - Pará, SBC - 06/2025 - Pará, SEDOP - 02/2025 - Pará - DESONERADO

BDI= 27,50 %

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit aplicado BDI	Total
1			Cemitério Novo					842.823,12
1.1	020203	SBC	LIMPEZA DE TERRENO-CORTE VEGETACAO RASTEIRA C/ROCADEIRA COSTAL	m²	73200	1,47	1,87	136.884,00
1.2	011845	SBC	VARREDURA E RASTELAMENTO DE PRACAS E PATIOS	m²	73200	2,71	3,45	252.540,00
1.3	98533	SINAPI	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024	UN	180	122,48	156,16	28.108,80
1.4	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	m³	1320	92,88	118,42	156.314,40
1.5	PMB-3063	Próprio	TALHA ELÉTRICA DE CORRENTE, CAPACIDADE 1TON, ELEVÇÃO DE 3M.	MÊS	12	5.001,46	6.376,86	76.522,32
1.6	96245	SINAPI	MINIESCAVADEIRA SOBRE ESTEIRAS, POTÊNCIA LÍQUIDA DE *30* HP, PESO OPERACIONAL DE *3.500* KG - CHP DIURNO. AF_04/2017	CHP	1272	118,67	151,30	192.453,60
2			Cemitério Antigo					307.394,64
2.1	020203	SBC	LIMPEZA DE TERRENO-CORTE VEGETACAO RASTEIRA C/ROCADEIRA COSTAL	m²	36000	1,47	1,87	67.320,00
2.2	011845	SBC	VARREDURA E RASTELAMENTO DE PRACAS E PATIOS	m²	36000	2,71	3,45	124.200,00
2.3	98533	SINAPI	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024	UN	252	122,48	156,16	39.352,32
2.4	PMB-3063	Próprio	TALHA ELÉTRICA DE CORRENTE, CAPACIDADE 1TON, ELEVÇÃO DE 3M.	MÊS	12	5.001,46	6.376,86	76.522,32
VALOR TOTAL							1.150.217,76	

Eng.ª Civil Ana Flavia A. Quaresma

Portaria: 0024/2025-SEMAT

Fiscal Técnica

CREA-PA: 151.221.169-9

SEMDUR- Secretaria Munic. De Infra e Desenv. Urbano.